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Bøger om de kendte



Bandekrig (34.31)

Bandekonflikten næres af især to ting: I et rent personligt had mel-
lem folk som Blågårds Plads-gruppens lille A og Hells Angels Brian 
Sandberg. Og i de unge AK81`eres personlige opgør om biler og 
damer med indvandrerbandefolk fra Mjølner Parken og Tingbjerg. 
Bogens forfattere har eller har haft tilknytning til Ekstra Bladet og 
har på nærmeste hold fulgt ”Krigen uden vindere”.

Jagten på Eichmann
af Neal Bascomb (99.4 Eichmann, Adolf)

Efter 2. verdenskrig gemte arkitekten bag Holocaust, Adolf Eich-
mann, sig i Buenos Aires under dæknavn. Mossad opsporede ham 
og i 1960 fandt og bortførte man ham til Israel. Her blev han dømt 
og henrettet.

Det perfekte mord
af Stine Bolther (34.33)

Retsmediciner Bent Kæmpes efterforskning af danske giftmord. 
Fra drabet på astronomen Tycho Brahe til den kvindelige bør-
nelæge, som i 1995 på Bornholm forgiftede sin elskers kone og 
brændte hende og børnene inde. Årligt bliver ca. 10 danskere 
myrdet med gift.

Mit liv som Cath
af Bodil Cath (99.4 Cath, Bodil)

De kongelige er altid i mediernes søgelys, men lige omme bagved 
har Bodil Cath stået trofast gennem 40 år. Hun fortæller bl.a. om 
sit store scoop, det famøse interview med Prins Henrik, hvor han 
beklager sig over at være nr. 3. Hun er en gæv kone, der er stolt af 
sit liv og sit sønderjyske ophav. Og lidt kongelig/snob er man vel 
altid.

Tiger Woods
af Frits Christensen (79.76)

Golfstjernen Tiger Woods var vor tids største og rigeste sportsikon, 
da han i sin bil bragede ind et træ, angiveligt fordi hans kone slog 
ham med en golfkølle på grund af utroskab. Så kan det nok være, 
der blev slået hul på glansbilledet.

Duet for livet 
(99.94 Heick)

”Glem ham! Han er fra en fin familie og kun ude på én ting.” Det 
var beskeden til den purunge, forelskede Hilda, da hun præsen-
terede Keld Heick for sin far. De blev gift på trods og blev siden 
symbolet på den perfekte, danske familie. Et billede, de ikke selv 
kan genkende. Også hjemme hos familien Heick flyver porcelænet 
af og til gennem luften.

Med livet som indsats
Af Claus Elgaard (99.4 Elgaard, Claus)

Spilledjævelen fik et fast greb i den kendte studievært fra TV2 
Sporten. Han græd ofte, når han var på vej til kasinoet og nåede at 
miste alt, inden han søgte hjælp for ludomanien.

Sygeplejerske i verdens brændpunkter
af Merete Engell (99.4 Engell, Merete)

Merete blev kåret af P3s lyttere til verdens sejeste dansker. Læs her 
hvorfor, når hun fortæller om sit arbejde som udsendt sygeplejer-
ske for Læger uden Grænser i Afghanistan, blandt hungersnøds- 
plagede i Etiopien eller voldtagne kvinder og børnesoldater i 
Liberia.

Mediernes søgelys rammer i flæng

I dag er det ikke blot de kongelige og kendte, der følges tæt. Også ganske 
almindelige mennesker kommer på forsiden, desværre ofte på en tragisk baggrund. 
Her er nyere bøger om alle typer af kendisser.

Af bibliotekar Conni Boll Christensen



Milliardærklubben
af Birgitte Erhardtsen (33.16)

Med it-milliardæren Erik Damgaard i spidsen levede en gruppe 
barndomsvenner det søde liv i overhalingsbanen med deres 
millioner tjent på uortodokse forretningsmetoder. Ind på scenen 
træder bl.a. finanskrisen og Anni Fønsby. Det ændrer alt.

Ruth – det ik` slut
af Ruth Evensen  (99.4 Evensen, Ruth)

Forsvars- og partsindlæg af Faderhusets leder, der blev lands- 
kendt i forbindelse med nedrivningen af Ungdomshuset på 
Jagtvej 69 i København. Læs også hendes datter Sophia Evensens 
bog Ondskab - Ruth stjal mit liv og se filmen 69  instrueret af 
Nikolaj Viborg på Filmstriben.dk. Filmen handler om de sidste 
seks måneder af husets historie.

Mit livs kamp
af Lene Gammelgaard (99.4 Gammelgaard, Lene)

Lene Gammelgaard var på toppen, da hun i 1996 som den første 
skandinaviske kvinde besteg Mount Everest. Det kan du læse 
om i bøgerne Håbets sejr og Everest – vejen til toppen. Senere 
ville Lene gerne være mor og efter flere mislykkede forsøg i det 
etablerede adoptionssystem, besøgte hun nogle børnehjem i 
Nepal. Et år senere rejste hun hjem med 2-årige Lila.

En bold ad gangen (79.73)
af Anders Haahr Rasmussen

”Caroline Wozniacki er ikke umiddelbart nogen stor boldbegav-
else. Man kan se det, når hun spiller fodbold eller hockey som 
opvarmning. Det falder hende ikke let.” Karakteristikken kommer 
fra bogens forfatter, der er tenniskyndig og som i dette portræt 
også kommer bagom sporten med mediehysteri, homofobi og 
iltre bolddrenge.

Velkommen på forsiden
af Robert Hansen (99.4 Hansen, Robert)

Han blev kendt som den charmerende Viktor fra Anja og Viktor-
filmene. En farlig cocktail af alkohol, stoffer og berømmelse 
sendte ”Kokain-Robert” på avisforsiderne. Nedturen var total, 
indtil tv-programmet Vild med dans reddede ham.

Al Capone
af Henrik Höjer (99.4 Capone, Al)

En skræmmende (og fascinerende) historie om en legende, der 
var en selfmade skurk fra New Yorks immigrantghettoer. Al 
Capone kom til forbrydelsernes hovedstad i 1920 og fik efter en 
blodig gangsterkrig kontrollen over Chicagos underverden.

Har du lyst at læse om knapt så berømte forbrydere, 
så prøv:

Søren E. Jensen: Røde Kai og hans kriminelle karriere

Bagmanden. Om Tobias Møller

Jørn Laef: Smuglerkongen

Anne Cornelius: Forbrydersker og offentlige fruentimmere 
1863-1919

Sorrig og glæde
af Eva Jørgensen (99.4 Jørgensen, Eva)

Som 43-årig mor til en dreng på ti måneder begraver studievært 
og journalist Eva Jørgensen sin mand, Steffen, efter et voldsomt 
sygdomsforløb. Læs, hvordan hun håndterer sin sorg.
Selvstændig fortsættelse af bestselleren Vi ses i morgen.

Karen - Gangsterpige under besættelsen
af Niels Kjøller og Palle Bruus Jensen. (99.4 Holm, Karen)

I et politiløst land er der ikke langt fra at være medlem af en un-
dergrundsbevægelse til at blive kriminel. Det viser denne bog om 
proletaren Karen, som under den tyske besættelse tager springet 
fra den røde sabotagegruppe BOPA til livet som gangster.



Brødrene Price
af Lone Kühlmann (99.4  Price, James)

I et fly til Prag mødte Adam Price et opstemt julefrokostselskab 

fra et sjællandsk elektrikerfirma. Han opdager, at han er kult for 
de unge elektrikerlærlinge, der elsker madprogrammet ”Spise 
med Price”, der har gjort brødrene verdensberømte i Danmark. 
I bogen fortæller de om at vokse op i et kunstnerisk hjem, hvor 
både mor og far havde krævende karrierer. 
Lån også Spise med Price på dvd.

Big Bendtner
af Kurt Lassen (79.71)

Bortset fra et par royale tvillinger er det hotteste par i dagens 
Danmark uden tvivl tv-baronessen Caroline Fleming og den unge 
fodboldspiller Niklas Bendtner. Han har ikke arbejdet sig møjsom-
meligt op gennem fodboldrækkerne, men braget igennem hos 
hæderkronede Arsenal, haft succes på diverse ungdomslandshold 
og har nu en stampplads på A-landsholdet. Selv hans ømme lyske 
er forsidestof. 

Vil du hellere læse om danske fodboldspillere, 
der har en stor karriere bag sig, så prøv:

Stig Tøfting: No regrets

Laudrup - et fodbolddynasti

Chefen - historien om Morten Olsen

Martin Jørgensen: De professionelle

Jens Andersen: Frankie Boy - en biografi om Frank Arnesen

Miss Sunshine
af Kurt Lassen (79.73)

Familien Wozniacki har ikke ønsket at medvirke i bogen, der stiller 
spørgsmålet, om Caroline blot er en harmonisk, succesrig og 
superglad tennisstjerne, eller om hun også er offer for en far, der 
forsøger at trække flest mulige ressourcer ud af både hende og 
idrætssystemet.

Haiti
af Jørgen Leth (98.684)

Den 13. januar 2010 blev Haiti ramt af et frygteligt jordskælv, hvor 
200.000 mennesker mistede livet og tre millioner menneskers liv 
blev påvirket. Jørgen Leths hjerte banker for Haiti, hvor han har 
boet store dele af sit liv. Øen er præget af rå vold, fattigdom og 
korruption. I bogen fortæller han om både det smukke og det 
grusomme i landets historie.
Læs også hans erindringsbøger Det uperfekte menneske, som 
blev forsidestof i 2006.

Kvinde, hvorfor græder du
af Kathrine Lilleør (99.4 Lilleør, Kathrine)

Det er englens spørgsmål til Maria, da hun står ved Jesu tomme 
grav påskemorgen. Underforstået: Der er ikke noget at græde 
over, Jesus er opstået. I øvrigt mener sognepræst og alenemor 
til tre Kathrine Lilleør, at tårer kan være frugtbare og udtrykke 
både glæde og sorg. Få indblik i hendes virke som sjælesørger 
og sognepræst, fx når konfirmanderne er ved at drive hende til 
vanvid og babyerne vræler under gudstjenesten. 
 

Von Bülow
af John Lindskog (99.4 Von Bülow)

Var den danskfødte aristokrat Claus von Bülow offer for en sam-
mensværgelse fra sin hustrus families side, eller havde han på sn-
edig vis forsøgt at myrde sin stenrige kone? Først blev han idømt 
30 års fængsel, men senere blev han frikendt.

En morders bekendelser
af Peter Lundin (99.4 Lundin, Peter)

”Jeg har nosser og hjerne”, fortæller massemorderen via en ghost-
writer om drivkraften i sit liv, hvor han den dag i dag formår at 
bedåre kvinder. Bedøm selv om bogen har sin berettigelse.



Gangster – Brian Sandberg
af Henrik Madsen (99.4 Sandberg, Brian)

Portræt af jetsetrockeren fra Hells Angels, der kommer fra beton-
ghettoen i Slagelse. Han blev én af Danmarks mest kendte 
rockere, da hans rolle som bodyguard for Stein Bagger blev afsløret. 
Efter en lang narkodom og en periode i ”bad standing” spekuleres 
der nu over hans rolle i den blodige københavnske bandekrig.

Natasja
af Karen Mukupa og Rasmus Poulsen. (99.4 Natasja)

Natasja var på vej til musikfestivalen Reggae Sunsplah på Jamaica, 
da hun omkom i en bilulykke. Hendes bedste veninde, sangerind-
en Karen Mukupa, fortæller om Natasjas korte liv og karriere.

Du har kun ét liv
af Gitte Nielsen (99.4 Nielsen, Gitte)

Den 1,84 cm høje blondine med de lange ben og store bryster har 
været gift flere gange bl.a. med Sylvester Stallone og været alt for 
gode venner med Jack Daniels. Det ved vi i forvejen, men hvordan 
føles det at være Gitte Nielsen fra Rødovre, der med et trylleslag 
blev supermodel?

Udleveret
af Carsten Norton (99.4 Broe, Camilla)

En af de mest omtalte retssager i 2010 handlede om Camilla Broe. 
Hun skrev retshistorie ved at være den første dansker nogensinde, 
der blev udleveret til retsforfølgelse i USA anklaget for at have 
smuglet over 100.000 ecstasy-piller. Læs om pigen fra Greve 
Strand, der blev Miss Viborg og senere søgte lykken i Florida, hvor 
hun forelsker sig i en italiensk narkogangster. Bogen besvarer ikke 
skylds-spørgsmålet.

Tillykke med din krise
af Finn Nørbygaard (99.4 Nørbygaard, Finn)

”Personlig udvikling er noget bøvl”, er den første sætning i bogen, 
der fortæller historien om komikeren, der blev psykoterapeut. 
I 1994 var han midt i den succesfulde showturne ”Musik og fis”, 
da han gik helt ned med flaget, og et årelangt terapeutisk forløb 
begyndte.

Over stregen - Nicki Pedersen bag facaden
af Dan Philipsen (79.864)

Mon ikke én og anden med benzin i blodet og lyst til hurtige vrid i 
gashåndtaget gerne vil læse om en dansk verdensmester i speed-
way?  Oven i købet en kompromisløs én af slagsen.

Mordet på Olof Palme
af Paul Smith (34.38)

Et vidne forklarede, at morderen lagde venstre hånd på Palmes 
skuldre. Ved rekonstruktionen lægger morderen højre hånd på 
ofrets skulder. Blot ét eksempel på sjuskeri i opklaringen af mordet 
på den svenske statsminister.

Mysteriet om Pernille
af Ellen Stampe (99.4 Lind, Pernille Oldenborg)

Sankthansaften 2006 blev alle forældrepars værste mareridt til 
virkelighed. Familien Lind fandt deres datter den 14-årige Pernille 
hængt i deres hus. Politiet sagde, det var selvmord, men familien 
er overbevist om, at Pernille blev myrdet.

Mr. Whichers mistanker
af Kate Summerscale (34.38)

Prisbelønnet bog om et mord, der rystede hele England. Året er 
1860, og et barn bliver myrdet på et landsted i England. Politiet 
står på bar bund, da Jack Whichers fra Scotland Yard tilkaldes.

Enegænger
af Stéphanie Surrugue (99.4 Henrik, prins)

Var det livet værd at blive prins af Danmark? Det spørgsmål stilles 
der i bogen om den danske prins der også er fransk vinbonde, livs-
nyder, lyriker, globetrotter, gourmet og som ikke mindst gør vores 
dronning lykkelig. En melankolsk og humoristisk prins der ved, at 
tiden er inde til eftertanke.



Dirch Passer
af Ole Sønnichsen (99.4 Passer, Dirch)

Hele Danmark var på fornavn med Dirch, som om nogen var i 
mediernes søgelys. Stadig underholder hans film danskere i alle 
aldre. Bogen indeholder interviews med datteren, koner, kolleger 
og venner, der fortæller om mennesket bag masken.

Min lange rejse hjem
af Ole Thestrup (99.4 Thestrup, Ole)

”Tag Dig Sammen”, kunne man tænke, når man i de kulørte blade 
læste om skuespilleren Ole Thestrups branderter og skandaler. 
Han slingrede gennem livet, indtil han nåede nulpunktet. Så tog 
han sig sammen, blev tørlagt og kom flot igen.

Kessler
af Kurt Thyboe (79.621)

Læs om værtshusbarnet fra Islands Brygge, hvis ghettoinstinkt, 
vilje og stædighed gør ham til en champ. Og nyd den legenda-
riske journalist Kurt Thyboes sprog, når han fortæller om Super 
Six. Her fik Mikkel Kessler bøllebank af Ward, men rejste sig som 
en anden Lazarus mod ringdræberen Froch.

Tilst-sagen (34.796)
I december 2001 jager politiet seks unge mænd i to stjålne biler. 
Det, der startede som en almindelig politiforretning, gik helt galt. 
To af biltyvene blev skudt og dræbt af politiet. Faderen til den 
ene af de dræbte forsøger at rekonstruere forløbet. Han mener 
ikke, at hele sandheden er kommet frem. Bogen indeholder en 
del af politiets efterforskningsmateriale.

Lev livet selv
af Signe Wenneberg (30.1752)

To gange er lykken bristet for haveeksperten Signe Wenneberg. 
Hun fortæller her om at miste fodfæstet og om at blive glad igen 
efter en skilsmisse. Et af rådene lyder: Læs sladderbladene og 
glæd dig over, at de rige og smukke også bliver skilt og ser ud til 
at overleve. Nøgleordet er positivitet.

Læs også nye 

bøger om:

Master Fatman, Medina, Remee, Lars Lilholt, Christian 
Poulsen, Bjarne Riis, Paul McCartney og David Bowie

Se også emnelisten ”Bøger for mænd” udgivet 2010 af 
Biblioteksmedier. Her kan du finde omtale om flere per-
soner i mediernes søgelys.

Find bøgerne i www.bibliotek.dk
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